e GOBERNO DEL
ESTADO DE MEXICO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

D iacion, Deterioro y izaci de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Construcciones en Proceso en Bienes del Dominio Publico

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2021

30,743.50

452,211.20

73,522.00

556,476.70

116,692.40

249,636.90

-192,205.80

174,123.50

730,600.20

2022

238,767.20

307,095.40

72,116.60

617,979.20

116,692.40

247,849.10

-197,836.80

214,401.10

381,105.80

999,085.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Administracién y/o Garantia a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Paslvo No Clrculantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Haclenda Piblica / Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

A izacion de la Hacienda

Haclenda Publica / Patrimonlo Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores.

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o enla de la Haclenda

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Haclenda Pibllica / Patrimonio

Total del Pasivo y Haclenda Pdblica / Patrimonio

eMésice

2021

349,411.70

349,411.70

349,411.70

506,424.20

598,827.40

-802,630.30

78,567.20

381,188.50

730,600.20

= EDOMEX

AMES, RESULTADOS FUERTES

2022

111,171.50

111,171.50

111,171.50

506,424.20

506,726.40

-203,802.90

78,565.80

887,913.50

999,085.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son

Y son re

del emisor”.




